utilizado pelo mercado de capitais em operações desta natureza; 

(v) encaminhamento, pelo assessor legal, e aceitação pela Emissora, da 

redação final da opinião legal assinada eletronicamente; 

(vi) integralização parcial dos CRI no montante de R$ 62.000.000,00 

(sessenta e dois milhões de reais); 

(vii) que, na data do pagamento do Valor da Cessão, todas as 

declarações feitas pela Cedente e pelas Fiadoras constantes dos 

Documentos da Operação mantenham-se verdadeiras, corretas, 

suficientes e consistentes, salvo se eventual inveracidade, incorreção,

[...]

259ª Série de sua 1ª Emissão, conforme as características descritas na Cláusula Terceira abaixo.  

2.2. A Emissora declara que foram vinculados, pelo presente Termo de Securitização, os Créditos 

Imobiliários Lastro, representados pelas CCI, decorrentes dos Contratos de Locação das Unidades Lastro, 

com valor nominal total de R$ 89.791.065,30 (oitenta e nove milhões, setecentos e noventa e um mil e 

sessenta e cinco reais e trinta centavos), na Data de Emissão dos CRI, cuja titularidade foi obtida pela 

Emissora por meio da celebração do Contrato de Cessão. 

2.3. Os Créditos Imobiliários Lastro encontram-se representados pelas CCI integrais emitidas pela 

Emissora, sem garantia real imobiliária sob a forma escritural, nos termos da Lei nº 10.931/04 e da

[...]

sejam, a Fiança, a Alienação Fiduciária de Imóveis, Fundo de Reserva e a Cessão Fiduciária de 

Recebíveis;  

n) Coobrigação da Emissora: Não; 

o) Subordinação: Não; 

p) Data de Emissão dos CRI: 21 de junho de 2021; 

q) Local de Emissão: São Paulo, SP; 

r) Data de Vencimento Final dos CRI: 15 de junho de 2036; 

s) Prazo da Emissão: 5.473 (cinco mil quatrocentos e setenta e três) dias corridos contados da 

Data de Emissão; 

t) Curva de Amortização: Variável, de acordo com a tabela de amortização dos CRI, constante 

do Anexo III ao presente Termo de Securitização; 

u) Forma: Os CRI serão emitidos de forma nominativa e escritural e sua titularidade será

[...]

Cedente, sendo certo que eventual não concordância pelos titulares de CRI deverá se dar de 

forma justificada; 

f) se houver inadimplência não sanada nos prazos previstos nos respectivos instrumentos ou se 

houver vencimento antecipado de quaisquer obrigações pecuniárias de valor individual ou 

cumulativo superior a R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais) da Cedente, em 

quaisquer operações financeiras fechadas junto a instituições financeiras ou ao mercado de 

capitais local ou internacional;  

g) se forem prestadas pela Cedente informações ou declarações falsas, imprecisas ou 

incompletas nos Documentos da Operação em algum aspecto relevante e que não tiverem

[...]

Imóveis, sem a prévia e expressa anuência dos titulares dos CRI; 

l) se não forem mantidos em dia os pagamentos de quaisquer tributos, contribuições, 

condomínios, contribuições associativas, lançadas ou incidentes sobre qualquer dos Imóveis, 

em valor cumulativo superior a R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), exceto 

se a exigibilidade desses créditos estiver suspensa; 

m) se qualquer das Garantias for onerada, gravada ou alienada em garantia a terceiros, sob 

qualquer forma;  

n) se por qualquer motivo qualquer dos Documento da Operação vier a ser resolvido, rescindido

[...]

A Emissora somente responderá por prejuízos ou insuficiência do Patrimônio Separado em caso de 

descumprimento de disposição legal ou regulamentar, negligência ou administração temerária ou, ainda, 

desvio de finalidade do Patrimônio Separado. 

9.6. A Emissora fará jus ao recebimento mensal da taxa de administração, no valor de R$ 3.500,00 (três 

mil e quinhentos reais), líquidos de todos e quaisquer tributos, atualizada anualmente pela variação 

acumulada do IGP-M, ou na falta deste, ou ainda na impossibilidade de sua utilização, pelo índice que vier 

a substituí-lo, calculadas pro rata die, se necessário.

[...]

os interesses dos titulares do CRI, nos termos do artigo 12 da Resolução CVM nº 17 e do artigo 13, 

inciso II da Lei nº 9.514/97.  

10.4. O Agente Fiduciário receberá da Emissora, observada a Cláusula Décima Terceira abaixo, como 

remuneração, parcelas anuais de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), sendo o primeiro pagamento devido 

até o 5º (quinto) dia útil após a data de assinatura do presente Termo de Securitização, e os seguintes no 

mesmo dia dos anos subsequentes, calculadas pro rata die, se necessário. O Agente Fiduciário receberá